令 和 5年 9月 22日

北九州市企画調整局

報道機関各位

実業家をはじめマルチにご活躍の

  堀江貴文氏が「北九州市アドバイザー」に就任します！

北九州市では、現在、市政展開にあたって、大局的・専門的観点からのご助言とと

もに、北九州市に関する発信等をいただくため、オピニオンリーダー

として国内外でご活躍の方々に「北九州市アドバイザー」へ就任いた

だいています。

このたび、福岡県出身で、実業家をはじめマルチにご活躍の「堀江

貴文」氏が、北九州市に本社を置く FM ラジオ局「㈱CROSS FM」社の

代表取締役会長に就任されたことを契機として、新たに「北九州市

アドバイザー」に就任いただくこととなりましたのでお知らせします。

北九州市アドバイザー一覧（計 1２名）  【敬称略：５０音順】

氏名 所属

朝比奈 一郎 青山社中㈱ 筆頭代表 CEO

鎌田 實   諏訪中央病院 名誉院長

鎌田 恭幸  鎌倉投信㈱ 代表取締役社長

木下 斉 一般社団法人エリア・イノベーション・アライアンス代表理事

隈 研吾  ㈱隈研吾建築都市設計事務所

佐々木 紀彦  PIVOT㈱ 代表取締役

辻野 晃一郎  アレックス㈱ 代表取締役

津田 純嗣 北九州商工会議所 会頭

林 英恵 Down to Earth㈱ 代表取締役

堀江 貴文 ㈱CROSS FM 代表取締役会長

宮田 裕章  慶應義塾大学医学部 教授

山口 周  ㈱ライプニッツ 代表

【問い合わせ先】

 北九州市企画調整局企画政策部企画課

  担当：一德(課長)、伊東(係長) 電話：093-582-2965

PRESS RELEASE